
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MICROBIOLOGIA AGRÍCOLA 

 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS RECURSOS 

 

 A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Microbiologia 

Agrícola no uso de suas atribuições, 

 Resolve: 

 Divulgar o resultado da avaliação dos recursos contra o resultado 

preliminar do Processo Seletivo 2019/1: 

 

Candidato Etapa Questionada Resultado do Recurso 

6053 Análise de currículo Improvido 

Provas escrita 

Conhecimentos gerais 

Improvido 

Prova escrita de Inglês Improvido 

7283 Provas escrita Inglês Provido 

 

A avaliação dos recursos aconteceu no dia 08 de novembro de 2018 no 

horário de 14 às 15h no Setor de Microbiologia Agrícola. 

 Todos os candidatos acima identificados pelo nº de inscrição, enviaram 

procuradores que compareceram e tiveram vistas do processo. 

 

Lavras, 12 de novembro de 2018. 

 

 

Profa. Cristina Ferreira Silva e Batista 

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

MICROBIOLOGIA AGRÍCOLA 

 


